Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sábado, 04 de Julho de 2020 – 17
o PrESIDENTE DA FuNDAÇÃo HoSPITALAr Do ESTADo DE
MINAS GErAIS - FHEMIG no uso das atribuições que lhe confere
o Decreto nº 47.852, de 31 de janeiro de 2020, retifica o ato deremo-
ção do(a)servidor(a) efetivo(a) SHEILA APArECIDA LourEIro,
MASP10865244, ADM 2,PENF II-D - Auxiliarde Enfermagem, publi-
cado em 20/06/2020, página 16 .
Onde se lê: para o HJK, leia-se: para o IRS.

o PrESIDENTE DA FuNDAÇÃo HoSPITALAr Do ESTADo DE
MINAS GErAIS - FHEMIG no uso das atribuições que lhe confere
o Decreto nº 47.852, de 31 de janeiro de 2020, retifica o ato deremo-
ção do(a)servidor(a) efetivo(a) MArIA ANGELICA DuArTE ANI-
CIo, MASP13165717, ADM 2, PENF Iv-C - Enfermeiro, publicado
em 20/06/2020, página 16 .
Onde se lê: para o HJK, leia-se: para o HEM.

o PrESIDENTE DA FuNDAÇÃo HoSPITALAr Do ESTADo
DE MINAS GErAIS - FHEMIG no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto nº 47.852, de 31 de janeiro de 2020, retifica o ato
deremoção do(a)servidor(a) efetivo(a) MArCo ANToNIo DIAS

DE ANDrADE, MASP10414423, ADM 1, AuAS III-I -Lavadeiro,
publicado em 27/06/2020, página 12 .
Onde se lê: para o HJXXIII, leia-se: para o HEM .

Fábio Baccheretti vitor
Presidente

03 1371683 - 1

ExTrATo DE orDEM DE SErvIÇo Nº 39 DE 25/06/2020
Hospital João xxIIII/FHEMIG

objeto: Alterar os membros da comissão sindicante designados no art .
2° da Ordem de Serviço n° 09/2018, publicada no Diário Oficial do
Executivo de 16/05/2018, por necessidade comprovada de novas dili-
gências. Comissão Sindicante - Presidente: Rosângela Firmino dos
Santos . Membros: Tatiana Bárbara Assis e Ana Maria Caetano Silva .

03 1371540 - 1

o PrESIDENTE DA FuNDAÇÃo HoSPITALAr Do ESTADo DE
MINAS GErAIS - FHEMIG no uso das atribuições que lhe confere o
Decreto nº 47 .852, de 31 de janeiro de 2020, TorNA SEM EFEITo,
devido à exoneração, o ato de rEMoÇAo Ex-oFFICIo,publicado

em 20/06/2020, página 16,do(a)servidor(a) efetivo(a) THAIS roDrI-
GuES MEDEIroS, MASP12322517, ADM 1,ToS II-A -Auxiliar
Administrativo, do HGv para o HJK .

o PrESIDENTE DA FuNDAÇÃo HoSPITALAr Do ESTADo
DE MINAS GErAIS - FHEMIG no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto nº 47 .852, de 31 de janeiro de 2020, TorNA
SEM EFEITo,devido à exoneração, o ato de rEMoÇAo Ex-
oFFICIo,publicado em 20/06/2020, página 16,do(a)servidor(a)
efetivo(a) GIovANA SouSA CArMo PIErI, MASP12132437,
ADM 1, AGAS I-D -Terapeuta ocupacional, do HGv para o IrS .

o PrESIDENTE DA FuNDAÇÃo HoSPITALAr Do ESTADo
DE MINAS GErAIS - FHEMIG no uso das atribuições que lhe con-
fere o Decreto nº 47 .852, de 31 de janeiro de 2020, TorNA SEM
EFEITo, devido à licença maternidade,o ato de rEMoÇAo Ex-
oFFICIo,publicado em 20/06/2020, página 16,do(a)servidor(a)
efetivo(a) FLAvIA CArNEIro DE PAuLA vASCoNCELoS,
MASP12994919, ADM 1, AGAS II-A -Nutricionista, do HGv para o
ADC .

Fábio Baccheretti vitor
Presidente

03 1371684 - 1

ExTrATo DE orDEM DE SErvIÇo Nº 36 22/06/2020
Hospital João xxIII

Processo Administrativo Disciplinar Processado: A .M .P .S; Masp
1089922-7 . Comissão Processante: Presidente: Tatiana Bárbara Assis .
Membros: Alice Ferreira de Almeida e Maria Juliana Bastos Teixeira .

03 1371537 - 1

DESPACHo DE rECoNDuÇÃo DE CoMISSÃo ProCESSANTE
Hospital João xxIII

A Diretora do Hospital João xxIII, da Fundação Hospitalar do Estado
de Minas Gerais - FHEMIG, no uso das atribuições que lhe foram con-
feridas por meio da Portaria Presidencial nº 1 .672 de 02 de Março de
2020, acatando os termos do Parecer de Auditoria n° 2270 .223 .2020,
datado de 19/06/2020, por necessidade comprovada de novas diligên-
cias, rESoLvE reconduzir a Comissão Processante designada pela
ordem de Serviço nº 29/2018, publicada no Diário do Executivo de
19/05/2018 por 30 (trinta) dias, até a conclusão dos trabalhos .

03 1371539 - 1

Secretaria de Estado de Educação
Secretária: Julia Figueiredo Goytacaz Sant’Anna

Expediente
rETIFICAÇÃo - ATo Nº815/2020
rETIFICA No ATo DE ProGrESSÃo nº 270/2020, publicado no “MG” de 12/03/2020, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
Onde se lê:

SrE NoME MASP Nº ADM CArrEIrA SITuAÇÃo ATuAL Novo NÍvEL E GrAu vIGÊNCIANIvEL GrAu NIvEL GrAu
DIAMANTINA DEBorA SIMoES E BArroS 10585750 3 PEB I B I C 30/04/2018
DIAMANTINA DouGLAS GErALDo CoSTA 11181617 2 PEB I B I C 20/06/2018
DIAMANTINA NELSoN DE MorAIS 12496857 2 PEB I B I C 05/05/2018
DIAMANTINA SorAYA Do NASCIMENTo FIGuEIrEDo 10665495 3 PEB I B I C 02/05/2018

Leia-se:

SrE NoME MASP Nº ADM CArrEIrA SITuAÇÃo ATuAL Novo NÍvEL E GrAu vIGÊNCIA Por MoTIvo DE:NIvEL GrAu NIvEL GrAu
DIAMANTINA DEBorA SIMoES E BArroS 10585750 3 PEB II B II C 30/04/2018 INCorrEÇÃo No NÍvEL
DIAMANTINA DouGLAS GErALDo CoSTA 11181617 2 PEB II B II C 25/06/2018 INCorrEÇÃo NA vIGÊNCIA E No NÍvEL
DIAMANTINA NELSoN DE MorAIS 12496857 2 PEB II B II C 05/05/2018 ProMoÇÃo
DIAMANTINA SorAYA Do NASCIMENTo FIGuEIrEDo 10665495 3 PEB II B II C 02/05/2018 INCorrEÇÃo No NÍvEL

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

03 1371222 - 1

rETIFICAÇÃo - ATo Nº 821/2020
rETIFICA No ATo DE ProGrESSÃo nº 1156/2018, publicado no “MG” de 02/08/2018, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
Onde se lê:

SrE NoME MASP Nº ADM CArrEIrA SITuAÇÃo ATuAL Novo NÍvEL E GrAu vIGÊNCIANIvEL GrAu NIvEL GrAu
DIAMANTINA ZIZELMA SANTANA DE ALMEIDA MACEDo 8027641 1 ATB II H II I 01/01/2018
GuANHAES FrINEA DIANA GoDINHo 2798270 2 PEB II L II M 01/01/2018
ITAJuBA JoSE SEBASTIAo PErEIrA 3436656 2 PEB I G I H 01/01/2018
JANuArIA MArIA APArECIDA DE CArvALHo SILvA 9481516 1 PEB II M II N 01/01/2018
JANuArIA CLEuNICE MorEIrA NIZ CorDEIro 9739590 1 PEB I G I H 01/01/2018
JuIZ DE ForA CrISTIANE FErrEIrA DE ANDrADE 9532367 1 PEB I H I I 01/01/2018
JuIZ DE ForA roSANA LuCIA MATToSo PErEIrA 10925600 1 PEB II B II C 01/01/2018
MANHuACu JuLIo CAETANo DIAS 3917192 2 PEB I I I J 01/01/2018
METroPoLITANA B ANA MArIA rAMoS GouLArT 8580763 1 PEB II o II P 01/01/2018
METroPoLITANA B LILIANA CECILIA BALoNEQuE 9825704 2 PEB I F I G 01/01/2018
METroPoLITANA B vALErIA TEIxEIrA CLEMENTE 8972275 1 PEB I J I L 01/01/2018
METroPoLITANA B vANETE rIBEIro 5428479 2 PEB I B I C 01/01/2018
METroPoLITANA C roSEMArY APArECIDA DA SILvA CruZ 3205044 2 PEB I G I H 01/01/2018
PAToS DE MINAS ANToNIo ILSoN DoS SANToS 3646312 3 PEB III H III I 30/05/2018

Leia-se:

SrE NoME MASP Nº ADM CArrEIrA SITuAÇÃo ATuAL Novo NÍvEL E GrAu vIGÊNCIA Por MoTIvo DE:NIvEL GrAu NIvEL GrAu
DIAMANTINA ZIZELMA SANTANA DE ALMEIDA MACEDo 8027641 1 ATB III H III I 01/01/2018 ProMoÇÃo
GuANHAES FrINEA DIANA GoDINHo 2798270 2 PEB III L III M 01/01/2018 ProMoÇÃo
ITAJuBA JoSE SEBASTIAo PErEIrA 3436656 2 PEB II G II H 01/01/2018 ProMoÇÃo
JANuArIA MArIA APArECIDA DE CArvALHo SILvA 9481516 1 PEB III M III N 01/01/2018 ProMoÇÃo
JANuArIA CLEuNICE MorEIrA NIZ CorDEIro 9739590 1 PEB III G III H 01/01/2018 ProMoÇÃo
JuIZ DE ForA CrISTIANE FErrEIrA DE ANDrADE 9532367 1 PEB II H II I 01/01/2018 ProMoÇÃo
JuIZ DE ForA roSANA LuCIA MATToSo PErEIrA 10925600 1 PEB I E I F 01/01/2018 INCorrEÇÃo No NÍvEL E GrAu
MANHuACu JuLIo CAETANo DIAS 3917192 2 PEB II I II J 01/01/2018 ProMoÇÃo
METroPoLITANA B ANA MArIA rAMoS GouLArT 8580763 1 PEB III M III N 01/01/2018 ProMoÇÃo E INCorrEÇÃo No GrAu
METroPoLITANA B LILIANA CECILIA BALoNEQuE 9825704 2 PEB II J II L 01/01/2018 ProMoÇÃo
METroPoLITANA B vALErIA TEIxEIrA CLEMENTE 8972275 1 PEB II o II P 01/01/2018 ProMoÇÃo E INCorrEÇÃo No GrAu
METroPoLITANA B vANETE rIBEIro 5428479 2 PEB II F II G 01/01/2018 ProMoÇÃo E INCorrEÇÃo No GrAu
METroPoLITANA C roSEMArY APArECIDA DA SILvA CruZ 3205044 2 PEB II L II M 01/01/2018 ProMoÇÃo E INCorrEÇÃo No GrAu
PAToS DE MINAS ANToNIo ILSoN DoS SANToS 3646312 3 PEB III H III I 31/12/2018 INCorrEÇÃo NA vIGÊNCIA

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

03 1371223 - 1

ANuLAÇÃo ATo Nº 820/2020
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, anula, no ato de Progressão
Nº 1900/2017, publicado no “MG” de 23/11/2017, a parte referente à servidora abaixo relacionada, por motivo de revisão do posicionamento no
subsídio .

SrE NoME MASP ADMISSÃo
uBErLANDIA SuSANA DE FATIMA PErEIrA CorrEA 2517993 1

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

ANuLAÇÃo ATo Nº 816/2020
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, anula, no ato de Progressão
Nº 1688/2017, publicado no “MG” de 18/10/2017, a parte referente ao servidor abaixo relacionado, por motivo de revisão do posicionamento no
subsídio .

SrE NoME MASP ADMISSÃo
ITuIuTABA MArCELo rESENDE 3799715 1

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

03 1371220 - 1

ANuLAÇÃo - ATo Nº 814/2020
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, anula, Ato de Progressão Nº
1832/2014, publicado no “MG” de 09/08/2014, a parte referente aos servidores abaixo relacionados, por motivo de revisão do posicionamento no
subsídio .

SrE NoME MASP ADMISSÃo
BArBACENA ANGELA MATILDE DE MourA CArvALHo 3310158 1
DIvINoPoLIS CrISTIANE roDrIGuES FILGuEIrAS DE oLIvEIrA 3646999 1
ITAJuBA BrAZ MAroTTI JuNIor 3254612 1
ITAJuBA MArIA LuISA rIBEIro vIEIrA 2814945 2
JuIZ DE ForA CArLoS roBErTo FErrEIrA 3074051 1
PIrAPorA ArLINDA SANTIAGo ArANHA 2858843 1

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

ANuLAÇÃo ATo Nº 817/2020
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, anula, no ato de Progressão Nº
1624/2014, publicado no “MG” de 12/07/2014, a parte referente aos servidores abaixo relacionados, por motivo de revisão do posicionamento no
subsídio .

SrE NoME MASP ADMISSÃo
DIvINoPoLIS MArIA CrISTINA FErrEIrA E SILvA 2837334 1
ITAJuBA BEATrIZ GuIMArAES GoMES 2812154 1
PATroCINIo LuZIA FATIMA SANToS DE PAIvA 3339264 1
uBA JoSE TArCISIo LoTI 3588225 1

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

03 1371221 - 1

Superintendência de
Desenvolvimento e Avaliação

DISPENSA vICE-DIrETor - ATo Nº 824/2020
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe
atribui o inciso vI do artigo 93 da Constituição do Estado e conside-
rando a resolução SEE nº 4127, de 23de abril de 2019,dispensa do
exercício da função de vice-diretor de Escola Estadual:
SrE Poços de Caldas
BoTELHoS
123951 - EEJoão de Souza Gonçalves
MASP 1007702-2, Márcia Gonçalves romãoMonteiro, PEBDIA-
admissão 2, a contar de 21/05/2020 .

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

03 1371518 - 1

Superintendência de
organização Escolar e

Informações Educacionais
SuBSECrETArIA DE ArTICuLAÇÃo EDuCACIoNAL

SuPErINTENDÊNCIA DE orGANIZAÇÃo
ESCoLAr E INForMAÇÕES EDuCACIoNAIS

PorTArIA n .º 802/2020
Nos termos do artigo 12 da resolução SEE nº 4 .291, de 09 de março de
2020, do artigo 50 da resolução CEE nº 449, de 1º de agosto de 2002, e
considerando o Parecer CEE nº 190, de 02 de julho de 2020, fica divul-
gada a alteração societária da entidade oliveira & vasconcelos Socie-
dade Educacional Ltda - ME, mantenedora do Colégio Pentágono, de
Ensino Fundamental e Ensino Médio, situado na r . Dorvelino rabelo
Costa, 251, B . Glória, em Carmópolis de Minas .
SrE – Divinópolis

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202007040033590117.